
Ata de Registro de Preço
Governo Federal

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 



As informações contidas nesta apresentação e eventuais declarações que possam ser feitas, relativas às perspectivas de negócios, projeções e metas,

constituem-se em crenças e premissas da diretoria da Companhia, bem como em informações disponíveis.

As informações a seguir são para direcionamento aos produtos/serviços que poderemos oferecer e não é um compromisso para entrega de material e/ou

serviço. Para maiores informações sobre as soluções da Compwire e como se adaptariam ao seu negócio, sempre consulte o gerente de contas regional, e

solicite uma proposta formal.

Disclaimer

www.compwire.com.br
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Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 

SOLUÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 17/2024

Pregão Eletrônico nº 90018/2024
Validade: 17/07/2026





Registro de preços, uma alternativa inteligente para você reduzir custos.

O Sistema de Registro de Preços, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, do
Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais normas aplicáveis e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

DA ADESÃO DE ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: Nos termos do art. 31 do Decreto 11.462/2023, durante a
vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública
federal, estadual, distrital e municipal poderão aderir à ata de registro de
preços na condição de não participantes, observados os seguintes
requisitos:

a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em
situações de provável desabastecimento ou de descontinuidade de
serviço público;

b) Demonstração da compatibilidade dos valores registrados com os
valores praticados pelo mercado, na forma prevista no art. 23 da Lei nº
14.133, de 2021; e

c) Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora
e do fornecedor.

Simplifique seu 
processo de aquisição

www.compwire.com.br
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Detalhes da ATA
GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO MARCA\ MODELO QTDE CATMAT/CAT
SER VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 SWITCH TOPO DE RACK - FIBRA 48P Huawei - CloudEngine S6750-H48Y8C 4 481771 R$ 36.200,00 R$ 144.800,00

2 SWITCH AGREGAÇÃO - FIBRA 48P Huawei - CloudEngine S6730-H48Y6C-V2 8 602456 R$ 34.000,00 R$ 272.000,00

3 SWITCH ACESSO TIPO 1 - UTP MULTIGIGABIT 48P Huawei - CloudEngine S5732-H48UM4Y2CZ-V2 120 609690 R$ 25.300,00 R$ 3.036.000,00

4 SWITCH ACESSO TIPO 2 - UTP GIGABIT 48P Huawei - CloudEngine S5735-L48P4XE-A-V2 200 609690 R$ 9.800,00 R$ 1.960.000,00

5 TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR X-Giga / Amphenol - XGXP-8596-02D 800 462024 R$ 550,00 R$ 440.000,00

6 TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-LR X-Giga / Amphenol - XGXP-1396-10D 10 609338 R$ 650,00 R$ 6.500,00

7 TRANSCEIVER SFP28 25GBASE-SR X-Giga / Amphenol - XP-85B1-02D-7 10 462024 R$ 1.300,00 R$ 13.000,00

8 TRANSCEIVER QSFP+ 40GBASE-SR4 X-Giga / Amphenol - QXP85A4-03D 20 462024 R$ 1.500,00 R$ 30.000,00

9 TRANSCEIVER QSFP28 100GBASE-SR4 X-Giga / Amphenol - QXP85B4-02D 20 608959 R$ 1.900,00 R$ 38.000,00

10 TRANSCEIVER SFP 1GBASE-T UTP X-Giga / Amphenol - XGSF-T12-02-2 20 297163 R$ 475,00 R$ 9.500,00

11 CABO AOC 10G SFP+ 10m\15m X-Giga / Amphenol - AXP8596-010 20 465026 R$ 1.215,00 R$ 24.300,00

12 CABO AOC 25G SFP28 10m\15m X-Giga / Amphenol - AXP85B1-010 10 465026 R$ 2.010,00 R$ 20.100,00

13 CABO AOC 40G QSFP 10m\15m X-Giga / Amphenol - AQP85A4-010 10 482232 R$ 2.710,00 R$ 27.100,00

14 CABO AOC 100G QSFP28 10m\15m X-Giga / Amphenol - AQP85B4-010 10 614663 R$ 4.200,00 R$ 42.000,00

15 SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA Huawei - iMaster NCE Campus (CloudCampus e CampusInsight) 1 27006 R$ 2.100,00 R$ 2.100,00

16
LICENÇA DE EXPANSÃO DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E
GERÊNCIA (1 ATIVO) COM SUPORTE\GARANTIA ESTENDIDA - 60
MESES

Huawei - iMaster NCE Campus (CloudCampus e CampusInsight) 5 27006 R$ 3.525,00 R$ 17.625,00

17 TREINAMENTO OFICIAL DO FABRICANTE (1 TURMA) Tracenet IT Solutions - Treinamento oficial do fabricante Huawei 1 3840 R$ 64.000,00 R$ 64.000,00
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18 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SWITCH: TOPO DE RACK,
AGREGAÇÃO OU ACESSO

Compwire - Serviço de Instalação de Switch: Topo de Rack, Agregação ou
Acesso (Item18) 332 1988 R$ 1.794,00 R$ 595.608,00

19
SERVIÇO DE SUPORTE\ GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO
DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA PARA O
SWITCH TOPO DE RACK - 60 MESES

Huawei - Hi-Care Onsite Standard S6750-H48Y8C_60Month(s)
+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application
Analysis Subscription Service,Premium,S6700-H Series,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S6700-H Series,Per
Device,5 Year

4 27740 R$ 31.925,00 R$ 127.700,00

20

SERVIÇO DE SUPORTE \ GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO
DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA PARA O
SWITCH AGREGAÇÃO - FIBRA 48P - 60 MESES

Huawei - Hi-Care Onsite Standard S6730-H48Y6C_60Month(s)
+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application
Analysis Subscription Service,Premium,S6700-H Series,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S6700-H Series,Per
Device,5 Year

8 27740 R$ 32.500,00 R$ 260.000,00

21
SERVIÇO DE SUPORTE\GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO DO
SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA PARA O SWITCH
ACESSO TIPO 1 - UTP MULTIGIGABIT 48P - 60 MESES

Huawei - Hi-Care Onsite Standard S5732-H48UM2CC_60Month(s)
+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application
Analysis Subscription Service,Premium,S5700-H Series,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S5700-H Series,Per
Device,5 Year

120 27740 R$ 17.850,00 R$ 2.142.000,00

22
SERVIÇO DE SUPORTE\GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO DO
SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA PARA O SWITCH
ACESSO TIPO 2 - UTP 48P - 60 MESES

Huawei - Hi-Care Onsite Standard S5735-L48P4XE_60Month(s)
+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application
Analysis Subscription Service,Premium,S5700-LI Series-48 Ports,Per
Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S5700-LI Series-48
Ports,Per Device,5 Year

200 27740 R$ 7.158,00 R$ 1.431.600,00

23
SERVIÇO DE SUPORTE \ GARANTIA ESTENDIDA PARA O
SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA e LICENÇAS
ADICIONAIS - 60 MESES

Huawei - Suporte Huawei para solução de gerência em nuvem pelo
periodo de 60 meses 1 27740 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00

TOTAL GERAL DO GRUPO R$       10.706.433,00 
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 1/10/25GE SFP28
• 08x interfaces 40/100GE QSFP28
• Fontes redundantes
• Capacidade de encaminhamento: 1.200 Mpps
• Capacidade de comutação: 4 Tbps
• RIP, OSPF, BGP
• MLAG/iStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento/MLAG QSFP28 100G, High Speed Direct-attach, com 1 metro

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 15)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 1 – SWITCH TOPO DE RACK - FIBRA 48P
Modelo: Huawei CloudEngine S6750-H48Y8C 
Quantidade: 04 (quatro) Unidades 

Huawei CloudEngine S6750-H Series 25GE Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/575f005e1e8e4d9a94acc3100759359c
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 1/10/25GE SFP28
• 06x interfaces 40/100GE QSFP28
• Fontes redundantes
• Capacidade de encaminhamento: 980 Mpps
• Capacidade de comutação: 3.6 Tbps
• RIP, OSPF, BGP
• MLAG/iStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento/MLAG QSFP28 100G, High Speed Direct-attach, com 1 metro

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 15)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 1 – SWITCH TOPO DE RACK - FIBRA 48P
Modelo: Huawei CloudEngine S6730-H48Y6C-V2 
Quantidade: 08 (oito) Unidades 

Huawei CloudEngine S6730-H-V2 series 25GE switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/networking/campus-network/campusswitch/8036f31e691e4211950452c4f13298f5
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 100M/1G/2.5G/5G/10G Base-T RJ45
• 04x interfaces 25GE SFP28
• 02x interfaces 100GE QSFP28
• Fonte redundante
• Capacidade de encaminhamento: 490 Mpps
• Capacidade de comutação: 1.72 Tbps
• RIP, OSPF
• iStack

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento QSFP28 100G, High Speed Direct-attach, com 1 metro

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 15)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 3 – SWITCH ACESSO TIPO 1 - UTP MULTIGIGABIT 48P
Modelo: Huawei CloudEngine S5732-H48UM4Y2CZ-V2 
Quantidade: 120 (cento e vinte) Unidades 

Huawei CloudEngine S5732-H-V2 Series Multi-GE Switches

https://e.huawei.com/en/material/networking/campus-network/campusswitch/bf866e3d37ab4ea5ae458db037c7ca31
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ESPECIFICAÇÕES:
• 48x interfaces 10/100/1000 Base-T RJ45 PoE / PoE+
• 04x interfaces 1/10GE SFP+
• 2x 12GE stack ports
• Capacidade de encaminhamento: 168 Mpps
• Capacidade de comutação: 224 Gbps
• RIP, OSPF
• iStack
• Capacidade PoE:

• 802.3af (15.4W por porta): 48
• 802.3at (30W por porta): 28

INCLUSO:
• Cabo para empilhamento SFP+ 10G, High Speed Dedicated stack, com 1.5 metros

SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO:
• Licença para solução de gerenciamento (Item 15)

SUPORTE:
• Hi-Care Onsite Standard, por 60 meses

ITEM 4 – SWITCH ACESSO TIPO 2 - UTP GIGABIT 48P
Modelo: Huawei CloudEngine S5735-L48P4XE-A-V2 
Quantidade: 200 (duzentos) Unidades

Huawei CloudEngine S5735-L-V2 Series Switches Brochure

https://e.huawei.com/en/material/enterprise/4277ab064eb949a18f70db826bdf11a4
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ITEM 5 – TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR
Modelo: X-Giga XGXP-8596-02D
Quantidade: 800 (outocentos) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Totalmente compatível com os switches ofertados.
• Tipo enhanced small form-factor pluggable - SFP+.
• Conector Duplex LC/UPC.
• Uso com fibra multimodo MMF 850nm.
• Suporte a velocidade de 10 Gbps.
• Suporte a distância de 300m em fibras OM4 e 200m em fibras OM3

ITEM 6 – TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-LR
Modelo: X-Giga XGXP-1396-10D
Quantidade: 10 (dez) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Totalmente compatível com os switches ofertados.
• Tipo enhanced small form-factor pluggable - SFP+.
• Conector Duplex LC/UPC.
• Uso com fibra monomodo SMF 1310nm.
• Suporte a velocidade de 10 Gbps.
• Suporte a distância de 10Km em fibras monomodo.

ITEM 7 – TRANSCEIVER SFP28 25GBASE-SR
Modelo: X-Giga XP-85B1-02D-7
Quantidade: 10 (dez) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Totalmente compatível com os switches ofertados.
• Tipo small form-factor pluggable - SFP28.
• Conector Duplex LC/UPC.
• Uso com fibra multimodo MMF 850nm.
• Suporte a velocidade de 25 Gbps.
• Suporte a distância de 300m em fibras OM4 e 200m em fibras OM3.
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ITEM 8 – TRANSCEIVER QSFP+ 40GBASE-SR4
Modelo: X-Giga QXP85A4-03D
Quantidade: 20 (vinte) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Totalmente compatível com os switches ofertados.
• Tipo quad small form-factor pluggable plus – QSFP+.
• Conector Duplex MPO/UPC.
• Uso com fibra multimodo MMF 850nm.
• Suporte a velocidade de 40 Gbps.
• Suporte a distância de 300m em fibras OM4 e 200m em fibras OM3.

ITEM 9 – TRANSCEIVER QSFP28 100GBASE-SR4
Modelo: X-Giga QXP85B4-02D
Quantidade: 20 (vinte) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Totalmente compatível com os switches ofertados.
• Tipo quad small form-factor pluggable – QSFP28.
• Conector MPO/UPC.
• Uso com fibra multimodo MMF 850nm.
• Suporte a velocidade de 100 Gbps.
• Suporte a distância de 100m em fibras OM4.

ITEM 10 – TRANSCEIVER SFP 1GBASE-T UTP
Modelo: X-Giga XGSF-T12-02-2
Quantidade: 20 (vinte) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Totalmente compatível com os switches ofertados.
• Tipo small form-factor pluggable – SFP.
• Conector elétrico RJ-45.
• Uso com cabo padrão ethernet UTP CAT5e e superiores.
• Suporte à velocidade de 1 Gbps.
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ITEM 11 – CABO AOC 10G SFP+ 10m
Modelo: X-Giga  AXP8596-010
Quantidade: 20 (vinte) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:

• Conectores tipo enhanced small form-factor pluggable – SFP+.
• Suporte a velocidade de 10 Gbps.

ITEM 12 – CABO AOC 25G SFP28 10m
Modelo: X-Giga  AXP85B1-010
Quantidade: 10 (dez) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:

• Conectores tipo small form-factor pluggable – SFP28.
• Suporte a velocidade de 25 Gbps

ITEM 13 – CABO AOC 40G QSFP 10m
Modelo: X-Giga  AQP85A4-010
Quantidade: 10 (dez) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:

• Conectores tipo quad small form-factor pluggable – QSFP.
• Suporte a velocidade de 40 Gbps.
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ITEM 14 – CABO  AOC  100G  QSFP28 10m
Modelo: X-Giga  AQP85B4-010
Quantidade: 10 (dez) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:

• Conectores tipo quad small form-factor pluggable – QSFP28.
• Suporte a velocidade de 100 Gbps.

ITEM 15 – SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA
Modelo: iMaster NCE Campus (CloudCampus e CampusInsight)
Quantidade: 01 (uma) Unidade 

ESPECIFICAÇÕES:
• iMaster NCE Campus – CloudCampus e CampusInsight
• Modalidade Software as a Service - SaaS, com a solução hospedada em serviço de

nuvem
SUPORTE:
• 60 meses

ITEM 16 – LICENÇA DE EXPANSÃO DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA (1 ATIVO) COM SUPORTE\GARANTIA 
ESTENDIDA - 60 MESES
Modelo: iMaster NCE Campus (CloudCampus e CampusInsight)
Quantidade: 01 (uma) Unidade 

ESPECIFICAÇÕES:
• iMaster NCE Campus – CloudCampus e CampusInsight
• Modalidade Software as a Service - SaaS, com a solução hospedada em serviço de

nuvem
SUPORTE:
• 60 meses
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ITEM 17 – TREINAMENTO OFICIAL DO FABRICANTE (1 TURMA)
Modelo: Tracenet IT Solutions - Treinamento oficial do fabricante Huawei 
Quantidade: 01 (uma) Unidade 

ESPECIFICAÇÕES:
• Treinamento oficial para até 6 (seis) alunos
• Carga horário mínima de 24 (vinte e quatro) horas a serem cumpridas em 03 (três) dias
• Certificado de conclusão
• Remoto

ITEM 18 – SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SWITCH: TOPO DE RACK, AGREGAÇÃO OU ACESSO
Modelo: Compwire - Serviço de Instalação de Switch: Topo de Rack, Agregação ou Acesso (Item18)
Quantidade: 332 (trezentas e trinta e duas) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Instalação e configuração dos equipamentos fornecidos
• Configuração inicial dos switches de acordo com as diretrizes e recomendações do

fabricante, incluindo a atribuição de um endereço IP para gerenciamento, configuração
de protocolos de gerenciamento (como SNMP e SSH) e definição de senhas de acessos

ITEM 19 –  SERVIÇO DE SUPORTE\ GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA 
PARA O SWITCH TOPO DE RACK - 60 MESES
Modelo: QXP27A4-02D
Quantidade: 04 (quatro) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Huawei - Hi-Care Onsite Standard S6750-H48Y8C_60Month(s)

+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application Analysis
Subscription Service,Premium,S6700-H Series,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S6700-H Series,Per Device,5 Year
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ITEM 20 – SERVIÇO DE SUPORTE \ GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA 
PARA O SWITCH AGREGAÇÃO - FIBRA 48P - 60 MESES
Quantidade: 08 (oito) Unidades

ESPECIFICAÇÕES:
• Huawei - Hi-Care Onsite Standard S6730-H48Y6C_60Month(s)

+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application Analysis
Subscription Service,Premium,S6700-H Series,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S6700-H Series,Per Device,5 Year

ITEM 21 –SERVIÇO DE SUPORTE\GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA 
PARA O SWITCH ACESSO TIPO 1 - UTP MULTIGIGABIT 48P - 60 MESES
Quantidade: 120 (cento e vinte) Unidades 

ITEM 22 – SERVIÇO DE SUPORTE\GARANTIA ESTENDIDA + SUBSCRIÇÃO DO SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA 
PARA O SWITCH ACESSO TIPO 2 - UTP 48P - 60 MESES
Quantidade: 200 (duzentos) Unidades 

ESPECIFICAÇÕES:
• Huawei - Hi-Care Onsite Standard S5732-H48UM2CC_60Month(s)

+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application Analysis
Subscription Service,Premium,S5700-H Series,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S5700-H Series,Per Device,5 Year

ESPECIFICAÇÕES:
• Huawei - Hi-Care Onsite Standard S5735-L48P4XE_60Month(s)

+ Huawei - Cloud Management Network Intelligent Analysis Application Analysis
Subscription Service,Premium,S5700-LI Series-48 Ports,Per Device,5 Year
+ Huawei - Cloud Management Subscription License,S5700-LI Series-48 Ports,Per
Device,5 Year
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ITEM 23 – SERVIÇO DE SUPORTE \ GARANTIA ESTENDIDA PARA  O SOFTWARE  DE ADMINISTRAÇÃO E GERÊNCIA e LICENÇAS 
ADICIONAIS - 60 MESES
Quantidade: 01 (uma) Unidade 

ESPECIFICAÇÕES:
• Huawei - Suporte Huawei para solução de gerência em nuvem pelo período de 60

meses



As atas de registro de preço são documentos com soluções/serviços já licitados pela Compwire e com preço fixo. Verifique abaixo como aderir:

Informações para adesão 
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Escolha a ata de seu interesse e os itens que gostaria de realizar a adesão. Na ATA localize o órgão detentor do Registro 
de Preços.

Encaminhe um ofício de intenção de adesão ao detentor da ATA e para a Compwire solicite uma autorização para aderir 
à referida ATA. Envie o original indicando o responsável pela adesão e uma cópia por e-mail ou fax, para que o órgão e a 
Compwire deem início aos procedimentos necessários.

O órgão detentor da ATA e a Compwire enviarão um Termo de Aceite/Adesão para o órgão solicitante.

Após o recebimento do Termo de Aceite ou Adesão, seu contato será apenas com a Compwire. Nessa etapa você emitirá 
um empenho ou contrato referente a ATA ou Itens desta ATA.



41. 3333 6066 contato@compwire.com.br

www.compwire.com.br

CASO TENHA ALGUMA PERGUNTA:


